Fonetik paralelizm seviyesinde bu konsonant-vokal tertiplerinin tekrarı; s, r ses-sizi ile a, e, ü seslilerinin tertibi; assonans ve alliteratif yapı tertibi yanında konsonans ve alliterasyonun birlikte bulunduğu ses

1 *Cenab Şahabeddin'in Bütün Şiirleri* (haz. Mehmet Kaplan v.dğr), İstanbul 1984, s. 147; *Servet-i Fünûn*, nr. 272, 16 Mayıs 1312/28 Mayıs 1896. Bundan sonraki notlarda iki kaynak kısaltılmış olarak (Birincisi için *CŞBŞ*, ikincisi için de *SF*.) verilecektir.

yapısının tekrarı; ana seslere katılan sesler ile çağrışımların bir-biri içinden gelişerek çıkan imajlarla uyuşması, bütün bunlar şiirin tek bir düşünce veya arzunun nağmeli tahassüsünü verecek tarzda tablolaştırıldığı intibacı uyandırmaktadır.

Son Arzu; Aks-i Mâh, Meşcere-i Saadet, Âb u Ziya ve Leyâl-i Zâhire gibi gece âlemini konu edinen manzumelerin biraz mâhiyet ve şekil değiştirmiş, başka bir yoldan ifade edilmiş veya bunların idealize edilmiş bir şeklidir diyebiliriz. Resim-mûsiki ağırlığı üzerinde bir karar merhalesi olarak gördüğümüz Leyâl-i Zâhire'-

2 CŞBŞ, s. 94.

3 SF. nr. 369, 26 Mart 1314/7 Nisan 1898; CŞBŞ, s. 237-238.

4 SF. nr. 339, 28 Ağustos 1313/9 Eylül 1897; CŞBŞ, s. 210. Cenab'ın 1337/1921 yılında *Peyâm-Sabah*'ta neşredilmiş olan «Mesut Kimdir?», «Hayatta Maksat», «Saadet Yolu», «Saadet ve Para», «Bedbinlik ve Nikbinlik», hatta «Saadet-i Zevciyye» başlıklı makaleleri, onun Son Arzu, Saadet, Hakikat-i Sevdâ gibi manzumelerinde dile getirilmek istenen saadet anlayışıyla alakalı düşünce ve duygularının yorumu mahiyetindedir.

kıvrandığına inanır ve bu kasvetli hayalin baskısından kurtulmak için kiminin para, kimininse aşk maymuncuğuyla kurtuluş veya teselli yolu aradığını belirtir; işte bu sebeple onun Son Arzu şiirinde aşk ve ölüm veya intihar düşüncesinin maymuncuğu yakalanabilmektedir. Ölümün

5 *Mekteb*, nr. 38, 6 Haziran 1312/18 Haziran 1896; *ÇŞBŞ*, s. 154.

6 *ÇŞBŞ*, s. 152.

7 Cenab Şahabeddin, *Evrâk-ı Eyyâm*, İstanbul 1331, s. 56-58.

«siyah eli» karşısında şair, kendisinin asırlar gibi ezildiğini hissediyor.